

در دیدار هیئت اجرایی خانه کارگر تبریز با مدیر کل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی مطرح شد؛ کسری بودجه دولت نباید از جیب کارگران جبران شود

مدیر کل تامین اجتماعی استان: یک سازمان فراجانحی برای رفاه حال کارگران هستیم



پرداخت حقوق‌ها عنوان کرد و بیان داشت: در عین حال، هنوز خیری از پرداخت یک میلیون تومان علی الحساب متناسب‌سازی نبوده و ظاهراً قرار نیست تامین اجتماعی این ماه، یک میلیون تومان را به حساب بازنشستگان واریز کندکه انتظار داریم عدم پرداخت مبلغ علی الحساب سریعاً واریز شود.

اقتصاد در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا

ضرر ۱۵۰ میلیارد یورویی اقتصاد اروپا از پیروزی ترامپ

پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، ممکن است معادل یک درصد تولید ناخالص داخلی، به اقتصاد اروپا لطمه بزند و شدیدترین آسیب را کشورهای آلمان، ایتالیا و فنلاند متحمل خواهند شد. به گزارش ایسنا، احتمال انتخاب مجدد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، تهدید جدی برای اقتصاد منطقه یورو، دربردارد و اقتصاددانان درباره ضرر ۱۵۰ میلیارد یورویی این اتفاق که معادل یک درصد از تولید ناخالص داخلی این منطقه است، هشدار می‌دهند. این زبان ناشی از تبعات منفی سرکوبهای تجاری و مخارج دفاعی فزاینده خواهد بود.حمله اخیر به ترامپ در باتلر پنسیلوانیا که طی آن گوش ترامپ زخمی شد، شانس پیروزی مجدد او در انتخابات آمریکا را افزایش داده است. بازارها اکنون شانس پیروزی ترامپ را ۷۱ درصد ارزیابی می‌کنند که افزایش قابل توجهی نسبت به برآوردهای اولیه دارد. در مقابل، رقیب مودکرات او، جو بایدن، با افت شدید محبوبیت روبرو شده و شانس پیروزی او، از ۴۵ درصد در ۲ ماه قبل، به ۱۸ درصد رسیده است.

جیمز موبرلی و سون جری استن، اقتصاددانان بانک گلدمن ساکس، زنگ خطر را نسبت به ابهامات ظهور یافته در سیاست‌های تجارت جهانی به صدا درآورده‌اند و آنها را مشابه نوسانات تجربه شده در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ ترسیم کرده‌اند. بنا بر استدلال آنها، موضع تجاری تهاجمی ترامپ می‌تواند این ابهامات را دوباره شعله‌ور کند. گلدمن ساکس در یادداشت تحلیلی خود گفته است: ترامپ وعده داده است بر همه کالاهای وارداتی به آمریکا از جمله کالاهای اروپا، تعرفه ۱۰ درصدی اعمال کند. این اقتصاددانان پیش‌بینی کردند افزایش ابهام در سیاست تجاری که قبلاً باعث شده بود تولید صنعتی منطقه یورو، ۲ درصد در سال‌های ۲۰۱۹-۲۰۱۸ کاهش پیدا کند، اکنون می‌تواند منجر به کاهش یک درصدی تولید ناخالص داخلی این بلوک اقتصادی شود.

بهدش‌تیر ضربه‌های آلمان و ایتالیا پیش‌بینی می‌شود آلمان که قدرت صنعتی اروپاست، بدترین آسیب را متحمل شود. گلدمن ساکس توضیح داد: تخمین زده می‌شود که اثرات منفی ابهامات سیاست تجاری در آلمان، نسبت به سایر کشورهای منطقه یورو، بیشتر باشد که نشان‌دهنده باز بودن و اتکای بیشتر این کشور به فعالیت‌های صنعتی است.

با حضور معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام بانک صنعت و معدن برگزار شد برنامه ششم راهبردی این بانک بر اساس سیاست های کلان اقتصادی، اهداف بانک و همراستا با برنامه هفتم توسعه کشور تدوین و ابلاغ گردید

عصرآزادی/ سرویس بانک و بیمه: مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام بانک صنعت و معدن، منتهی به ۲۹ اسفند سال۱۴۰۲ با حضور دکتر شریف زاده معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و سایر اعضای مجمع این بانک در محل سالن جهاد اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.

عصرآزادی- محمد نیابوری، در این جلسه که روز یکشنبه بیست و چهارم تیرماه برگزار شد، دکتر شریف زاده معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان رئیس مجمع، نمایندگان دستگاه های ذیربط به عنوان سایر اعضای مجمع، دکتر علی خورسندیان مدیرعامل این بانک به همراه اعضای هیات مدیره و هیات عامل و جمعی از مدیران این بانک حضور داشتند.

دکتر خورسندیان مدیر عامل بانک صنعت و معدن در مجمع عمومی عادی سالیانه این بانک ضمن تسلیت ایام تاسوعا و عاشورای حسینی و سوگواری حضرت ابعدهالله الحسین (ع) و یاران با وفایش، سپاس از همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و تقدیر از زحمات هیات مدیره، هیات عامل، مدیران و کارکنان این بانک، گزارشی از عملکرد یک سال گذشته آن ارائه داد.

وی در ابتدا به افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن در سال ۱۴۰۲ اشاره نمود که طی آن سرمایه این بانک با رشدی در حدود ۳۰٫۷ درصد از ۶ همت در سال ۱۴۰۱ به ۲۴٫۸ همت در پایان سال ۱۴۰۲ رسید. وی افزود: ۹۵ درصد تسهیلات پرداختی این بانک ریالی و ۵ درصد نیز ارزی می باشد و نسبت تسهیلات به تفکیک نوع سرمایه گذاری شامل ۸۷ درصد سرمایه در گردش و ۱۳ درصد سرمایه ثابت است که البته در شرایط خاص و در راستای سیاستهای دولت برای حفظ ظرفیت واحدهای تولیدی صورت گرفته به طوری که این نسبت در دیگر سنوات ۶۸ درصد در بخش سرمایه ثابت و ۳۲ درصد در بخش سرمایه در گردش بوده است. وی افزود: ۸۱ درصد تسهیلات پایشده در سال گذشته به بخش صنعت و معدن، ۱۷ درصد به بخش کشاورزی و ۲ درصد به سایر بخش ها پرداخت شده است.

دکتر خورسندیان در بخش دیگری از سخنان خود به رشد وصول مطالبات بانک صنعت و معدن اشاره نمود و اعلام داشت: در وصول مطالبات ارزی شاهد ۷۷ درصد رشد و در وصول مطالبات ریالی ۴۳ درصد رشد را شاهد هستیم و در سال گذشته موفق به وصول ۴۶۵ میلیون یورو از مطالبات ارزی این بانک شده ایم.

اقتصادی

در دیدار هیئت اجرایی خانه کارگر تبریز با مدیر کل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی مطرح شد؛

کسری بودجه دولت نباید از جیب کارگران جبران شود

مدیر کل تامین اجتماعی استان: یک سازمان فراجانحی برای رفاه حال کارگران هستیم

که استعدا داریم در این خصوص تدابیر لازم را اتخاذ نمایبد تا مسئله حل گردد و قطع یقین با حضور شما مدیر توانمند این مشکل هم حل خواهد شد.

وی در پایان با اشاره به انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب گفت: کارگران و بازنشستگان برای انتخاب ایشان بسیار تلاش نمودند و با توجه به شناسختی که از ایشان داریم قطع یقین بعد از تشکیل کابینه برای جامعه بزرگ کار و کارگری و بازنستگی اقدامات خوبی را انجام خواهند داد.

سازمان تامین اجتماعی یک سازمان فراجانحی برای رفاه حال کارگران عزیز است
مدیر کل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی نیز در این دیدار، گفت: به نوبه خودم از خانه کارگر تشکر ویژه ای دارم که انصافا در حل مشکلات کارگران و بازنشستگان با سازمان همکاری لازم را داشته است و با تعامل فی مابین بسیاری از مشکلات حل و فصل شده است.

"یونس دباغ صادقی پور" افزود: در خصوص زمان و نحوه پرداخت ها همیشه با برخی چالش ها با دولت ها و مجلس ها مواجه بوده ایم و برخی مداخله های جناحی هم بوده است ولی تامین اجتماعی یک نهاد فراجانحی بوده و برای حفظ آن تلاش بسیاری شده است.

رئیس سازمان تامین اجتماعی استان اضافه کرد: خارج از هر جناح باید به وظایف خود عمل کنیم برای اینکه این سازمان برای مردم بوده و باید برای آسایش مردم تلاش کنیم.

دباغ صادقی پور در خاتمه در خصوص درخواست دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز نیز تاکید کرد: در این خصوص نامه نگاری ها و پیگیری های لازم با مرکز صورت پذیرفته است و به زودی مسائل جاری حل و فصل خواهد شد.

مالیات هر نخ سیگار ۵۷ تومان

ساخت و رز شگاه با مالیات سیگار



مالیاتی در راستای اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، میزان مالیات سیگار و تنباکو را اعلام کرد.

در ابلاغیه معاونت درآمدهای مالیاتی به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده است:

«در اجرای مفاد جزء (۱) ماده (۷۳) قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر:

علاوه بر مالیات بر ارزش افزوده خاص محصولات دخانی موضوع بند «ت» ماده (۲۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۲۰۲۰-۱۴۰۰، مالیات عملکرد، حقوق ورودی و حق انحصار بر محصولات دخانی، از ابتدای سنال ۱۴۰۲ مالیات هر نخ سیگار و هر بسته تنباکوی پنجاه گرمی نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور مصوب ۱۴۰۱.۱۲.۲۴ سالانه به شرح زیر افزایش می‌یابد:

- هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی پانزده درصد (۱۵٪)

- هر نخ سیگار تولید داخل با نشان بین‌المللی بیست و پنج درصد (۲۵٪)

- هر نخ سیگار وارداتی با هر نشان پنجاه درصد (۵۰٪)

- هر بسته تنباکوی پنجاه گرمی تولید داخل بیست درصد (۲۰٪)

- هر بسته تنباکوی پنجاه گرمی وارداتی آماده مصرف پنجاه و پنج درصد (۵۵٪)

صد در صد (۱۰۰٪) درآمدهای حاصل از اجرای این جزء توسط سازمان امور مالیاتی کشور وصول و به خزانه‌داری کل کشور واریز می‌گردد و در بودجه های سننواتی جهت کاهش مصرف دخانیات، پیشگیری و درمان بیماری‌های ناشی از آن، توسعه اماکن ورزشی با اولویت مناطق کم‌برخوردار و توسعه اماکن ورزشی در مدارس اختصاص می‌یابد.»

مدیرعامل بانک صنعت و معدن نشان کرد: درآمدهای عملیاتی بیش از ۲۰ همت و کل سپرده های این بانک ۹۶ همت است که نسبت به این میزان سپرده در اعطای تسهیلات به بخش صنعت و معدن نسبت به دیگر بانک های شبکه بانکی با پرداخت ۱۸/۴ درصد تسهیلات بیشتر، موفق عمل کرده ایم.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن خاطر نشان کرد: درآمدهای عملیاتی بیش از ۲۰ همت و کل سپرده های این بانک ۹۶ همت است که نسبت به این میزان سپرده در اعطای تسهیلات به بخش صنعت و معدن نسبت به دیگر بانک های شبکه بانکی با پرداخت ۱۸/۴ درصد تسهیلات بیشتر، موفق عمل کرده ایم.

وی با اشاره به عملکرد این بانک در زمینه تسوئلیت اجتماعی و رسالت خود عنوان داشت: در تامین مالی صنایع زیربنایی مانند نیروگاه ها، طرح های آب شیرین کن و طرح های مناطق کمتر توسعه یافته اهتمام ویژه ای وجود داشته به طوری که در سال گذشته ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به مناطق کمتر توسعه یافته تسهیلات پرداخت شده و در کمیته ای که به این منظور در بانک تشکیل شده، مقرر شد در سال جاری ۱۰ درصد کل دکتر خورسندیان افزود: در این بانک عملکرد مربوط به تسهیلات تبصره ۱۸ در مجموع ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بوده و به طرح های مصوب سفرهای ریاست جمهوری نیز ۱۸ همت پرداخت شده است.

وی بیان داشت: در برنامه راهبردی و سیاست های اعتباری بانک توجه ویژه ای به طرح های دانش بنیان شده و در سال گذشته نیز ۷ هزار میلیارد تومان به این طرح ها از سوی بانک صنعت و معدن تسهیلات اعطا شده است.

این مدیر ارشد بانکی تاکید کرد: شرکت های هما فارمد، خیام سپهر فولاد نیشابور، زرکام، سرچین بافت بهپهان و کوثرنوش سپهان طرح های تولیدی به بهره برداری رسیده در سال گذشته هستند که با تامین مالی بانک صنعت

یادداشت

مشورت، راهبرد اصلی مسعود پزشکیان



سعید محمدپور

فعال اجتماعی

در راستای تبیین ابعاد مختلف این نوآوری سیاسی و اجتماعی به نظر نگارنده چندین نکته قابل تامل است؛

۱- ساز و کار اتخاذی از سوی منتخب چهاردهم ریاست جمهوری برای اولین بار است که بدین شیوه رخ می دهد، به نحوی که رییس جمهور منتخب قبل از معرفی رسمی اعضای کابینه در تلاش است شیوه انتخاب اعضای کابینه را از "شخص محوری" به "شاخص بگرنی" ارتقاء داده و در قالب یک ساز و کار شفاف، عموم مردم را از روند و شیوه های انتخاب وزرا مطلع نموده و جامعه نخبگان را در فرآیند انتخاب خویش که حق و تکلیف رئیس جمهور است، دخیل کند.

با مدنظر قرار دادن ترکیب کارگروه ها و نحوه چپنش آنها، به نظر می رسد رئیس جمهور منتخب در تلاش است تا علاوه از اطلاع رسانی، از مشارکت واقعی اقشار مختلف در تصمیم سازی و حتی تصمیم گیری با معرفی و دخالت در روند بررسی کاندیداهای بهره بگیرد، از این رو صرف تشکیل کارگروه با اعضا و حدود اختیارات و سنجه های مشخص، فی نفسه اتفاق مبارکی است، چرا که علاوه بر امکان بهره گیری از خرد جمعی برای کاهش ضریب خطا، این امر در امتداد شعارهای انتخاباتی دکتر پزشکیان است که شفافیت، شایسته سالاری، تخصص گرایی، مشارکت عمومی و دوری از ضد و بندهای جناحی و قومی در مسائل کلان مدیریتی را در فرض انتخاب نوید داده است.

۲- با توجه به اینکه فرآیند معرفی و انتخاب وزرا در معرض دید عموم قرار گرفته است قاعدتا به طور طبیعی، مطالبه گری، انذار و نقد دولت حتی قبل از تشکیل شروع شده است که این موضوع نیز امر ممدوحی بوده و قدمی رو به جلو در تقویت جمهوریت نظام محسوب می گردد که یکی از شاخصه های منچهور مانده در سپهر سیاسی کشور است.

۳- در تشکیل دولت های گذشته، معمولاً فاصله بین انتخاب رییس جمهور و معرفی رسمی وزرا به مجلس شورای اسلامی را گمانه زنی ها و شایعات پر می کرد و فرد منتخب، به جهت عدم شفافیت ساز و کارها، همیشه این امکان را داشت که با تکذیب و رد ساده موضوع، خود را از آسیب نقادی ها دور کند، ولی دکترپزشکیان علی رغم اطلاع از این امکان، منافع و مصالح بزرگتری را مدنظر قرار داده و با انتشار عمومی مشخصات اعضای کارگروه ها و شاخص های موردنظر، شیوه کار خود را در معرض نقد قرار داده است.

این موضوع نیز نشانگر شجاعت و صداقت رئیس جمهوری است، چرا که در اشرافیت ایشان به آداب سیاست تردیدی وجود ندارد، ولی ترجیح می دهد با مردم خود سیاست بازی نکند.

نکات مثبت مذکور مانع از طرح ایراد ترکیبی کارگروه ها و شاید برخی ساز و کارها نیست اما نگارنده معتقد است اقدامات معنونه گامی رو به جلو و اقدامی درخور تحسین است و شایسته نیست در فضای سراسر نقد که عموماً معطوف به ترکیب کارگروه هاست، محاسن و مزایای بسیار بزرگ اقدام مورد بحث در حاشیه قرار گیرد، به نحوی که فضای سنگین نقد و گهاها مچ گیری ها به جای دست گیری، اقدام کننده را از توجیه پذیری اقدامات مشابه که در راستای شفافیت انجام می پذیرد، منصرف کند.

دست آخر اینکه، تمسک به قاعده انصاف ایجاب می کند که بپذیریم هر اقدام خوبی که برای نخستین بار انجام می پذیرد ممکن است واجد نقاط ضعفی نیز باشد و رویکرد حرفه ای آن است که ناپایستی با تمرکز بر نقاط ضعف، از ماهیت مثبت و حرکت رو به جلوی اقدام که آغازگر حرکتی بزرگ است، غافل شویم.

آخرین مهلت ثبت‌نام در میز مشاوره تکمیل اظهار نامه مالیاتی

میز مشاوره تکمیل اظهارنامه مالیاتی و چالش‌های آن توسط کردپور خدمات تخصصی پارک فناوری پردیس برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، مشاوره سرمایه‌گذاری میز مشاوره تکمیل اظهارنامه مالیاتی بر عهده محمد مهدی سپهری، مدیرعامل یکی از شرکت‌های عضو کردپور خدمات تخصصی پارک فناوری پردیس و فعال حوزه تخصصی مالیات و عضو هیات‌های حل اختلاف مالیاتی است. «شرکت‌های اراضی و استیجاری»، «مرکز رشد»، «کوپا» و «استارت‌آپ‌های مستقر در کارخانه‌های نوآوری آزادی و های وی» از جمله مخاطبین این دوره از میز محسوب می‌شوند.

زمان برگزاری این دوره از میز مشاوره تکمیل اظهارنامه مالیاتی و چالش‌های آن روز شنبه ۳۰ تیر ماه جاری و با ثبت‌نام قبلی از طریق تماس با شماره ۰۲۵۰۲۵۰۷۴۲۵ داخلی ۲۳۰۸ خواهد بود.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام و حضور در این میز مشاوره می‌توانند حداکثر تا پایان امروز، ۲۸ تیرماه از طریق پیامک به شماره ۰۵۶۷۰۵۴۰۹۰ یا تماس با شماره تلفن بالا هماهنگ کنند.

تکذیب دخالت مخبر در عزل و نصب مدیران عامل بانک‌ها

دستتیار ویژه سرپرست ریاست‌جمهوری دخالت محمد مخبر در عزل و نصب مدیران عامل بانک‌ها را تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا، کاوه اشتیهادری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:«دکتر مخبر در دوره معاون اولی و نیز سرپرستی ریاست جمهوری، در عزل و نصب مدیران عامل بانک‌ها هیچ دخالتی نداشته‌اند.

در خصوص جایجایی یا ابقای مدیر یک بانک خصوصی نیز که به نا‌گزی شایعاتی مطرح شده، دکتر مخبر مطلقاً وی را نمی‌شناسند و اصلاً در جریان موضوعات مرتبط با آن بانک نیستند.»

مردم با کد ملی می‌توانند یک خودروی شخصی وارد کنند

سرپرست معاونت حمل‌ونقل ووزارت صمت گفت که هر فرد دارای کد ملی می‌تواند خودروی مورد نظر خود را وارد منطقه گمرکی کند و پس از پرداخت حقوق گمرکی، آن را ترخیص کند.

به گزارش ایسنا، آقایی - معاون وزیر صمت گفت که عموم مردم می‌توانند با ثبت آماری در گمرک و پرداخت حقوق ورودی و گمرکی خودرو را ترخیص کنند و نیازی به این نیست که مردم کارت بازرگانی دریافت کنند. در آیین‌نامه واردات خودروهای گازکرده، فرایند ثبت سفارش برای شرکت‌های واردکننده و ثبت آماری مختص به عموم مردم، در نظر گرفته شده است.

او در یک برنامه تلویزیونی در خصوص سازوکار واردات خودرو اظهار کرد: در آیین نامه بحث سفارش را داریم که مربوط به شرکت‌های وارد کننده و ثبت آماری را داریم که مربوط به عموم مردم و متقاضیان شخصی است که می‌توانند با ثبت آماری در گمرک و پرداخت حقوق ورودی و گمرکی خودرو را ترخیص کنند و نیازی به این نیست که مردم کارت بازرگانی دریافت کنند. در آیین نامه ذکر شده مردم با کد ملی که شناسایی می‌شوند، می‌توانند برای نیاز شخصی خودرو وارد کنند. در ابتدای کار با توجه به شرایط تامین ارز یک دستگاه خودرو برای هر نفر اجازه داده شده است.

وی در خصوص ویژگی خودروهایی که امکان واردات دارند گفت: خودروهایی که وارد می‌شوند باید ۳ تا ۵ سال عمر داشته باشند و استانداردهای روز اروپا و جهانی را داشته باشند. محدودیت دیگری که وجود دارد این است که حجم موتور خودروها باید زیر ۲۵۰ سی سی باشد.واردات می‌تواند از همه کشورهای اتحادیه اروپا، ژاپن و یا کره جنوبی باشد و به نظر می‌رسد تنها در مورد کشور آمریکا محدودیت وجود دارد.